Atividade Legislativa

Requerimento n° 1038, de 2007

Autoria: Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Iniciativa:

Ementa:

Requer, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal, informações ao Ministério das Relações Exteriores sobre
a violação do espaço aéreo e invasão do território nacional por aeronaves das Forças Armadas da Venezuela, conforme
matéria publicada no Jornal Folha de Boa Vista - on line, em 05.09.2007.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Deferida pela Comissão DiretoraDecisão: 14/04/2023 - Coordenação de ArquivoÚltimo local:

-Destino: Último estado: 03/12/2007 - AGUARDANDO
INFORMAÇÕES

Matérias Relacionadas:

Requerimento da Comissão de Relações Exteriores e
Defesa Nacional nº 66 de 2007

TRAMITAÇÃO

14/04/2023 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

Ao Arquivo, sem o recebimento das informações solicitadas.Ação:

03/12/2007 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

AGUARDANDO INFORMAÇÕESSituação:

Ofício SF nº 1790 de 29/11/07, ao Ministro de Estado das Relações Exteriores solicitando informações (fls. 09).Ação:

29/11/2007 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

Recebido neste órgão às 12:30 hs.Ação:

28/11/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 1.129, de 2007, da Mesa do Senado Federal, Relator: Senador Gerson Camata , favorável.
   A Presidência comunica ao Plenário que a Mesa aprovou no dia 07 de novembro do corrente o presente Requerimento de
Informações nos termos de seu relatório.

    À SSEXP para os devidos fins.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 42167

Publicado no DSF Páginas 42159

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 1038, de 2007

TRAMITAÇÃO

09/11/2007 SF-SGM - Secretaria Geral da Mesa

Nesta data, juntei cópia do Parecer aprovado na 17ª Reunião da Mesa do Senado Federal, realizada em 07 de novembro do
corrente.

Ao Plenário.

Ação:

01/11/2007 SF-SGM - Secretaria Geral da Mesa

AGUARDANDO DECISÃO DA MESASituação:

Devolvido pelo Relator, Senador GERSON CAMATA, com minuta de Relatório favorável.Ação:

19/10/2007 SF-SGM - Secretaria Geral da Mesa

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Ao Senador GERSON CAMATA para relatar.Ação:

11/09/2007 SF-SGM - Secretaria Geral da Mesa

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Recebido neste órgão na presente data.Ação:

11/09/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.
      À Mesa, para decisão.

     Ao PLEG com destino à Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 30997

11/09/2007 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 02 (dois)  folhas numeradas e rubricadas.Ação:

DOCUMENTOS

RQS 1038/2007

11/09/2007Data:

 Comissão de Relações Exteriores e Defesa NacionalAutor:

nullLocal:

Requer, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal, informações ao Ministério das Relações Exteriores sobre a
violação do espaço aéreo e invasão do território nacional por aeronaves das Forças Armadas da Venezuela, conforme matéria
publicada no Jornal Folha de Boa Vista - on line, em 05.09.2007.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 1038, de 2007

DOCUMENTOS

11/09/2007Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 3